粤精准医函〔2021〕360号

关于举办党员科技工作者下基层系列活动之

恒影力广东省精准医学应用学会分子影像

分会学术交流活动（顺德站）的通知

各相关机构、人士：

医学影像学是当今推动医学发展的重要学科，亦是开展临

床诊疗的必需技术。为加强我省的分子影像的学术交流，由广

东省精准医学应用学会、中山大学孙逸仙纪念医院联合主办、

江苏恒瑞医药股份有限公司协办的“党员科技工作者下基层系

列活动之恒影力广东省精准医学应用学会分子影像分会学术交

流活动”，计划于 2021年 4月-12月举办 5场。

经研究，拟定于 9月 18日举办第 3场活动（顺德站），本

站活动由南方医科大学顺德医院承办，现将有关参会事项通知

如下：

一、活动时间及地点

时间：2021年 9月 18日 8:30-17:30

- 2 -

地点：线上（中国知网在线教育平台）+线下（顺德亚朵酒

店（广东省佛山市顺德区大良街道碧桂路）

二、会议内容

（一）卵巢实性肿瘤鉴别诊断

（二）卵巢囊性肿瘤鉴别诊断

（三）子宫肿瘤影像诊断

（四）输卵管病变的影像诊断

（五）胎盘植入影像再认识

（六）感受MDT的魅力

（七）卵巢腺纤维瘤的MRI诊断与鉴别诊断

（八）宫颈癌的MRI扫描及分期

（九）女性盆腔MR扫描规范与优化

（十）扫描思路篇-下肢穿支动脉 CT成像技术

（十一）弥散成像在临床科研中的应用价值

（十二）对比剂的安全输注及风险防范

（十三）对比剂重度不良反应案例分析

三、参会对象

（一）特邀讲者、嘉宾；

（二）欢迎从事医学影像工作人员，以及其他临床科室相

关人员参会。

- 4 -

附件

党员科技工作者下基层系列活动之恒影力
广东省精准医学应用学会分子影像分会

学术交流活动（顺德站）议程

时间：2021年 09月 18日 08:30-17:30 地点：佛山顺德朵亚酒店

时间 内容 讲者 单位

大会开幕式

主持人：刘伟、李丹丹（南方医科大学顺德医院）

8:30-8:40 大会致辞

沈君
中山大学孙逸仙纪念医

院

院领导 南方医科大学顺德医院

合影留念

专题讲座一

主持人：胡秋根（南方医科大学顺德医院） 吴庆德（广州中医药大学顺德医院）

8:40-9:10 卵巢实性肿瘤鉴别诊断 沈君
中山大学孙逸仙纪念医

院

- 5 -

9:10-9:40 卵巢囊性肿瘤鉴别诊断 谢传淼 中山大学附属肿瘤医院

9:40-10:10 子宫肿瘤影像诊断 许乙凯 南方医科大学南方医院

10:10-10:20 茶歇

专题讲座二

主持人：杨少民（南方医科大学顺德医院） 欧鸿儒（暨南大学附属顺德医院）

10:20-10:50 输卵管病变的影像诊断 王劲 中山大学附属第三医院

10:50-11:20 胎盘植入影像再认识 宋亭
广州医科大学附属第三

医院

11:20-11:50 感受MDT的魅力 冯仕庭 中山大学附属第一医院

11:50-12:20
卵巢腺纤维瘤的MRI诊断与鉴

别诊断
高明勇 佛山市第一人民医院

专题讲座三

主持人：郭保亮、欧阳裕锋（南方医科大学顺德医院）

14:00-14:30 宫颈癌的MRI扫描及分期 段小慧
中山大学孙逸仙纪念医

院

14:30-15:00 女性盆腔MR扫描规范与优化 钟镜联
中山大学孙逸仙纪念医

院

15:00-15:30
扫描思路篇-下肢穿支动脉 CT

成像技术
胡辉军

中山大学孙逸仙纪念医

院

15:30-15:40 茶歇

- 6 -

专题讲座四

主持人：欧阳富盛、梁少平（南方医科大学顺德医院）

15:40-16:10
弥散成像在临床科研中的应用

价值
曾伟科

中山大学孙逸仙纪念医

院

16:10-16:40 对比剂的安全输注及风险防范 邓虹
中山大学孙逸仙纪念医

院

16:40-17:10
过敏之事 克不容缓 （对比剂重

度不良反应案例分析）
包世敏 中山大学附属第八医院

17:10-17:20 大会闭幕式

胡秋根 南方医科大学顺德医院

沈君
中山大学孙逸仙纪念医

院

- 7 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 9月 10日印发

校对：学术部 林可嘉 （共印 3份）